

## Sundhedsministeren

Lægeforeningen

Att: Camilla Noelle Rathcke

Sendt pr. mail til dadl@dadl.dk og lry@dadl.dk

Dato: 13-01-2022  
Enhed: SUNDJUR  
Sagsbeh.: DEPSCS  
Sagsnr.: 2200206  
Dok. nr.: 2081160

Kære Camilla Noelle Rathcke

Tak for din henvendelse af 14. december 2021 på vegne af Lægeforeningen om de aktuelle udfordringer med autorisation af læger fra tredjelande.

Det er en problemstilling, som jeg tager meget seriøst, for der er behov for at sikre en hurtigere og mere smidig sagsbehandling og ansøgningsproces, så Danmark fortsat kan være attraktiv for udenlandske sundhedspersoner.

En væsentlig udfordring, som er en medvirkende årsag til den lange sagsbehandlingstid, er, at Danmark de seneste år har modtaget flere og flere ansøgninger fra udenlandske ansøgere fra lande uden for EU/EØS. Antallet af ansøgninger, der skal behandles efter reglerne for tredjelandslæger er således steget fra 130 i 2016 til 532 i 2020.

Derfor glæder jeg mig også over, at der på Finansloven er afsat 11,3 mio. kr. i 2022 og 11,8 mio. kr. i 2023 til at nedbringe sagspuklen for de sundhedspersoner, der afventer den indledende screening af deres uddannelse.

Men jeg er enig i, at det ikke er gjort med det. Det er også grunden til, at jeg har bedt Sundhedsministeriet om at nedsætte en arbejdsgruppe, som skal se på, hvordan vi fremadrettet bedst indretter autorisationsprocessen. Det er vigtigt for mig, at arbejdsgruppen ser med åbne øjne på gode og kreative forslag, der kan medvirke til at smidiggøre processen og samtidigt sikrer et højt niveau af patientsikkerhed. Det vil derfor også efter min opfattelse være for tidligt at lægge sig fast på eller afvise forslag og løsninger på forhånd.

Lægeforeningen vil naturligvis blive inviteret til at deltage i arbejdsgruppen sammen med en række andre centrale interessenter og aktører på området. Det vil derfor også være oplagt, at jeres forslag bringes ind i arbejdsgruppen.

Sundhedsministeriet forventer at sende nærmere information om arbejdsgruppens opgaver, sammensætning m.v. inden for de næste fire uger.

Med venlig hilsen

Magnus Heunicke